
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ»
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@  mail  ..  ru  
__________________________________________________________________________________________________________________

__

ПРИКАЗ  
от 3  1  .08.20  2  2 г. №717  
Об утверждении
 решения педагогического совета № 1

Во исполнение годового плана работы на 2022 – 2023 учебный год, на основании
положения о педагогическом совете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: 
- Решение педагогического совета  №1  от 31.08.2022  г. (Приложение 1)
-  Список  педагогических  работников  на  прохождение  процедуры  аттестации  в

2022-2023 учебном году (Приложение 2)
- Список ответственных  за ведение образовательного процесса в кабинетах ДОУ в

2022-2023 учебном году , (Приложение 3)
- Список ответственных за реализацию программ ДОУ в 2022-2023 учебном году,

(Приложение 4)
- График занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году (Приложение 5)
-План  перехода  1  корпус  на комплексную  образовательную  программу

дошкольного образования «Детство» (Приложение 6)
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Я.В. Полятыкина

Исполнитель:
Старший воспитатель Олексюк О.В.

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. педагога Дата Подпись

http://www.firo.ru/wp-content/uploads/2014/02/Child.pdf
http://www.firo.ru/wp-content/uploads/2014/02/Child.pdf


1. Бабкова О.М 31.08.2022 г
2. Олексюк О.В 31.08.2022 г
3. Абдусаломова Э.Э 31.08.2022 г
4. Адзиева Н.А. 31.08.2022 г
5. Аминова Н. Р. 31.08.2022 г
6. Бассирова О.Н. 31.08.2022 г
7. Башкловкина Т. Н. 31.08.2022 г
8. Бикмухаметова Н.С. 31.08.2022 г
9. Бирюкова Ю. В. 31.08.2022 г
10. Богданович А.С. 31.08.2022 г
11. Бойко Т. В. 31.08.2022 г
12. Боржемская Е.В. 31.08.2022 г
13. Веселоватская К.Г. 31.08.2022 г
14. Гольцова Е. Н. 31.08.2022 г
15. Гончарская М.Ю. 31.08.2022 г
16. Гостева О. Н. 31.08.2022 г
17. Григорьева З.М. 31.08.2022 г
18. Гульчак Н. В. 31.08.2022 г
19. Еговцева Л.П. 31.08.2022 г
20. Епишева Т.П 31.08.2022 г
21. Зайцева Е.И. 31.08.2022 г
22. Зайцева Ю. А. 31.08.2022 г
23. Изибаева С.В. 31.08.2022 г
24. Каримова Г. Р. 31.08.2022 г
25. Карпова Г.В. 31.08.2022 г
26. Китаева Н.Н. 31.08.2022 г
27. Колесникова Е.С. 31.08.2022 г
28. Круглова Е. А. 31.08.2022 г
29. Кузнецова М.М. 31.08.2022 г
30. Кутуева И. Ф. 31.08.2022 г
31. Локосова Т.В. 31.08.2022 г
32. Макшанцева Н.Л. 31.08.2022 г
33. Маслова С. Н. 31.08.2022 г
34. Микаилова Е.В. 31.08.2022 г
35. Минина А. Ф. 31.08.2022 г
36. Михель И.Ф. 31.08.2022 г
37. Моряковская А.О. 31.08.2022 г
38. Мусаева А.М. 31.08.2022 г
39. Охременко А. А. 31.08.2022 г
40. Павлова Ю.В. 31.08.2022 г
41. Пейль В. Е. 31.08.2022 г
42. Прокопьева Н.В. 31.08.2022 г
43. Сапожникова Л.В. 31.08.2022 г
44. Солопова Н.М. 31.08.2022 г
45. Сонина А.А. 31.08.2022 г
46. Суворова О. Б. 31.08.2022 г
47. Толстогузова О.А. 31.08.2022 г
48. Туманик Т. В. 31.08.2022 г
49. Туякова Л.В. 31.08.2022 г
50. Фазлыева М. А. 31.08.2022 г
51 Федоткина В.А. 31.08.2022 г



52 Ханова С. С. 31.08.2022 г
        53 Чертова М. Б. 31.08.2022 г
        54 Шматова М.И. 31.08.2022 г

55 Шнеур Т.А. 31.08.2022 г
56 Юсупова Р.А. 31.08.2022 г
57 Якушева А.Н. 31.08.2022 г
58 Яцишин М.Н. 31.08.2022 г



Приложение 1 
к приказу № 717  от 31.08.2022 г.

Решение педагогического совета № 1
от 31.08.2022 г.

1. Признать работу педагогического коллектива по  летнему оздоровительному
периоду  удовлетворительной.

2. Признать МАДОУ города Нижневартовска  ДС №17 «Ладушки» готовым к
новому 2022 – 2023 учебному году.

3. Образовательный процесс во всех возрастных группах начать с 01.09.2022 г.
4. Утвердить локальные акты ДОУ  на 2022 – 2023 учебный год:
- Основную образовательную программу  дошкольного образования на 2022 – 2023

учебный год
- Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования

для детей с нарушением зрения на 2022 – 2023 учебный год;
- Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования

для детей с нарушением речи на 2022 – 2023 учебный год;
-  программу  по  сохранению  и  укреплению  здоровья  детей   МАДОУ  города

Нижневартовска  ДС №17 «Ладушки» «Здоровье детей»
- План административных совещаний при заведующем;
-  Циклограммы воспитателей и профильных специалистов;
- График прогулок на первое полугодие;
- Примерный режимы дня в  холодный период;
- Планы работы педагогов с родителями, профильных специалистов с родителями и

педагогами;
- План работы ПМПк на 2022 – 2023 учебный год;
- План работы «Школы наставничества»;
- План работы попечительского совета;
- План совета родителей на 2022 – 2023 учебный год;
-  План  работы  творческой  группы   МАДОУ  города  Нижневартовска  ДС  №17

«Ладушки» на 2022 – 2023 учебный год;
- План работы  педагогов с родителями на 2022 – 2023 учебный год;
5. Принять к работе программы:
5.1. Дополнительные общеобразовательные  программы на платной основе:

Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования  «Юный
шахматист» дополнительной платной образовательной услуги по обучению детей игре в
шахматы;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Техноград» дополнительной платной образовательной услуги по развитию технических
способностей у детей;

-  Дополнительная  общеобразовательная  программа  дошкольного  образования
«Экспериментариум»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию
естественно-научных способностей у детей;



-  Дополнительная  общеобразовательная  программа  дошкольного  образования
«Скалодром»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию  основ
физкультурно-интеллектуальных  способностей у детей;
- Дополнительную общеобразовательную программу дошкольного образования «Сказка в
песочнице» дополнительной платной образовательной услуги по развитию эмоционально
– волевой сферы у детей дошкольного возраста»;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Аквааэробика»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  обучению  детей
элементам аквааэробики;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Волшебный мир сенсорной комнаты» дополнительной платной услуги по проведению
занятий в сенсорной комнате;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Волшебные ручки» дополнительной платной образовательной услуги по развитию основ
декоративно – прикладного искусства у детей;
-Дополнительную общеобразовательную программу дошкольного образования «Забавные
фигурки оригами»» дополнительной платной образовательной услуги по развитию основ
декоративно – прикладного искусства у детей;
-Дополнительную общеобразовательную программу дошкольного образования «Цветные
ладошки» дополнительной платной образовательной услуги по развитию художественных
способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дополнительной  платной
образовательной услуги по развитию танцевальных способностей у детей «Топатушки»;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Камертон»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию  вокальных
способностей у детей; 
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Здоровей-ка» дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  профилактике
нарушения осанки и плоскостопия у детей дошкольного возраста»;
-Дополнительную общеобразовательную программу дошкольного образования «Золотой
петушок»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию  вокальных
способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Театральные ступеньки» дополнительной платной образовательной услуги по развитию
театральных способностей у детей;
-Дополнительную общеобразовательную программу дошкольного образования «Золотой
ключик»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию  театральных
способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную программу  дошкольного  образования  «Сказки
фиолетового  леса»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию
интеллектуальных способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Познавай-  ка»  дополнительной платной образовательной услуги по развитию логико-
математических способностей у детей;



-Дополнительную общеобразовательную программу дошкольного образования «Логика»
дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию  логико-математических
способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Занимательное  азбуковедение»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по
обучению детей чтению;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Абвгдейка»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию
познавательных способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Тикомоделирование»  дополнительной  платной  образовательной  услуги  по  развитию
интеллектуально – творческих способностей у детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  «Занимательный  компьютер»
дополнительной платной образовательной услуги обучение и развитие детей на основе
компьютерных технологий;
-Дополнительную общеобразовательную программу «С днем рождения» дополнительной
платной образовательной услуги организации досуговых мероприятий для детей;
-Дополнительную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
«Разноцветная карусель» дополнительной платной образовательной услуги по развитию
сенсорных способностей у детей.

5.2. Дополнительные общеобразовательные  программы на бесплатной  основе:
-  Дополнительная  общеобразовательная   программа  дошкольного  образования  -

образовательная область   - «Физическое развитие»  «Морские звездочки»;
5.3  Определить  возрастные  группы  по  реализации  дополнительных

общеобразовательных  программ дошкольного образования:
- группы  старшего дошкольного возраста(от 5 до 6 лет)   «А» «Б», «В», «Г», «Д»,»Е»,

группы  старшего  дошкольного  возраста  (от  6  лет  до  прекращения  образовательных
отношений) «Ж»,  «З»  группы  старшего  дошкольного  возраста общеразвивающей
направленности (от 5 до 6 лет) «Солнышко», «Букваренок»,  «Радость»,  группы старшего
дошкольного возраста (от 6 лет до прекращения образовательных отношений) «Ладушки»,
«Звездочка»  - дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования
образовательная  область-  физическое  развитие  «Морские  звездочки»,  инструкторы  по
физической культуре (плавание ) Прокопьева Н.В., Арсланова З.В.

6. Избрать секретарем педагогических советов Олексюк О.В.
7.Определить педагогами – наставниками в рамках реализации программы «Ступени

роста»   педагогов: 
Бикмухаметова Н.С., 
Кутуева И.Ф., 
Григорьева З.М., 
Локосова Т.В., 
Якушева А.Н., 

8. Избрать творческую группу педагогов в следующем составе:
Венглевская Н.В.
Олексюк О.В.
Охременко А.А.



Чертова М.Б.
Федоткина В.А.
Гостева О.Н

9. Утвердить состав консультативного  центра на 2022 – 2023 учебный год:
1 корпус
педагог – психолог Охременко А.А.;
учитель – логопед – Зайцева Е.И.;
учитель – логопед - Епишева Т.П
инструктор по физической культуре (плавание)  – Прокопьева Н.В.
музыкальный работник – Круглова Е.А.
2 корпус
учитель – логопед-Гульчак Н.В
 педагог – психолог Шипилова Е.А;
инструктор по физической культуре – Адзиева Н.А.
инструктор по физической культуре (плавание)  – Арсланова З.В.
музыкальный работник – Китаева Н.Н.
музыкальный работник  Федоткина В.А.

10. Утвердить формы вариативной работы в ДОУ: 
 «Группа сокращенного пребывания» для детей до 3-х лет 
 «Клуб молодых родителей» для молодых родителей в возрасте до 35

лет, имеющих первого ребенка. 
 «Лекотека» 
 «Логопункт»,
 «Группа вечернего пребывания», для детей от 3 до 7 лет,
 «Группа кратковременного пребывания», для детей от 1,5-3 лет,
 Программа «Защити меня»,
 Программа «Юный астроном»,
 Инновационный  проект  по  культурно-речевой  адаптации  детей-

мигрантов, дошкольного возраста, у которых русский язык не является
родным «Будем вместе мы дружить и красиво говорить» 

 Проект «Развитие механизмов и технологий инклюзивного образования
для детей с ОВЗ»

11. Закрепить  воспитателя  группы  старшего  дошкольного  возраста  «А»
Бикмухаметову Н.С. за организацию и ведение работы в театральной студии
«Театральные ступеньки»

12. Назначить ответсвенными за ведение протоколов :
-заседания творческой группы- Гостева О.Н.
-клуба «Молодая семья- Яцишин М.Н
-заседания «Школа молодого педагога»- Кутуеву И.Ф.

     13. Принято решение перевести 1 корпус с примерной основной образовательной
программы  «РАДУГА»  под.  редакцией С.Г.Якобсон, Т.И.Гризик на комплексную
образовательную  программу дошкольного  образования  «Детство»  под  редакцией  Т.И.
Бабаевой, А.Г. Гогоберидзе, О.В. Солнцевой и утвердить план перехода. 

 14. Итоги выполнения решений педагогического совета №1 заслушать на педагогическом
совете № 2  24.11. 2022 г.

http://www.firo.ru/wp-content/uploads/2014/02/Child.pdf
http://www.firo.ru/wp-content/uploads/2014/02/Child.pdf


Приложение 2 
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

Список 
педагогических работников на прохождение процедуры аттестации 

в 2022 – 2023 учебном году
№
п/п

Ф.И.О.
педагогического

работника

Срок
окончания

Причина Планируемая
аттестационная

категория

Срок
аттестации

1 Сапожникова Л.В. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
19.10.2022

2 Богданович А.С. 25.10.2022 По графику
аттестационной

комиссии

высшая До
25.10.2022

3 Пейль В.Е. 25.10.2022 По графику
аттестационной

комиссии

первая До
25.10.2022

4 Алексеева Е.А. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
01.12.2022

5 Кутуева И.Ф. 07.12.2022 По графику
аттестационной

комиссии

высшая До
07.12.2022

6 Ханова С.С. 04.02.2023 По графику
аттестационной

комиссии

высшая До
04.02.2023

7 Бассирова О.Н. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
01.03.2023

8 Шматова М.И. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
01.03.2023

9 Башкловкина Т.Н. 25.04.2023 По графику
аттестационной

комиссии

высшая До
25.04.2023

10 Веселоватская К.Г. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
27.04.2023

11 Абдусаламова Э.Э. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
01.06.2023

12 Солопова Н.М. Не имеет По плану Соответствие
занимаемой
должности

До
02.06.2023



Приложение 3
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

Список ответственных 
за ведение образовательного процесса в кабинетах ДОУ 

в 2022-2023 учебном году
№ Наименование кабинета Ответственный педагог
1 Компьютерный класс Педагог – психолог Охременко А.А.

2 Кабинета БОС – дыхания
(корпус 1)
(корпус 2)

Педагог – психолог Охременко А.А.
Воспитатель Якушева А.Н.

3 Зимний сад
(корпус 1)
(корпус 2)

Воспитатель Туманик Т.В.
Воспитатель Бирюкова Ю.В.

4 Музей
(корпус 1)
(корпус 2)

Воспитатели Гончарская М.Ю., Кутуева 
И.Ф.
Воспитатели Гостева О.Н., Бойко Т.В.

5 Игровой зал
(корпус 1)
(корпус 2)

Педагог – психолог Охременко А.А.

6 Изостудия
(корпус 1)
(корпус 2)

Воспитатель Ханова С. С.
Воспитатель Каримова Г.Р.

7 Театральная студия
(корпус 1)
(корпус 2)

Воспитатель Бикмухаметова Н.С.
Музыкальный руководитель Китаева Н.Н.

8 Сенсорная  комната
(корпус 1)
(корпус 2)

Педагог – психолог Охременко А.А.

9 Кабинет ОБЖ
(корпус 1)
(корпус 2)

Воспитатель   Чертова М.Б.
Воспитатель   Гостева О.Н

10 Зал  для хореографической 
деятельности

Музыкальный руководитель Федоткина 
В.А.

11 Спортивный зал
(корпус 1)
(корпус 2)

Инструктор по физическому воспитанию 
Адзиева Н. А.

12 Бассейн
(корпус 1)
(корпус 2)

Инструктор по физическому воспитанию  
(плавание) Прокопьева Н.В.
Инструктор по физическому воспитанию  
(плавание) Арсланова З.В.

14 Обсерватория
(корпус 2) Воспитатель Башкловкина Т.Н.



    Приложение 4 
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

Список ответственных за реализацию программ ДОУ 
в 2022-2023 учебном году

№ Наименование программы Ответственный педагог Срок 
реализации 
программы

1 «Образовательная программа 
дошкольного учреждения»,

Зам. зав. по ВМР
 Бабкова О.М.

2019-2024 годы

2 «Программа развития дошкольного 
образовательного учреждения» -

Старший воспитатель 
Венглевская Н.В.

2020-2025 годы

3 Программа воспитания МАДОУ 17 Старший воспитатель 
Венглевская Н.В.

2022- 2023 
учебный  год

4 Программа «Здоровье детей» Зам. зав. по ВМР
 Бабкова О.М.

2020-2023 годы

5 Программа по ПДД «Зеленый 
огонек»

Воспитатель Чертова М.Б. 2020-2024 годы

6 Программа по пожарной 
безопасности «Все об огне»

Воспитатель   Зайцева 
Ю.Н.

2021-2025 годы

7 Программа «Защити меня» Воспитатель Гольцова 
Е.Н.

2019-2024 годы

8 Программа «Я и ты шагаем вместе» Педагог – психолог
Охременко А.А.

2021-2027 годы

9 Программа «На пороге школы» Воспитатель
Макшанцева Н.Л.

2021-2025 годы

1
0

Программа «Я маленький гражданин 
России»

Воспитатель Ханова С. С. 2021-2024 годы

1
1

Программа «Я среди других» - Педагог – психолог
Охременко А.А.

2021-2024 годы

1
2

Программа «Дружба  народов» Воспитатель Маслова 
С.Н.

2017-2021 годы

1
3

Программа «Одаренные дети» Воспитатель
Богданович А.С.

2020-2025 годы

1
4

Программа  наставничества МАДОУ 
города Нижневартовска ДС №17 
«Ладушки» «Ступени роста»

Воспитатель Кутуева И.Ф. 2020-2025 годы

1
5

Программа «Вместе с папой, вместе с
мамой»

Педагог – психолог
Охременко А.А.

2022-2025 годы

1
6

Программа родительского
просвещения  МАДОУ  г.
Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»

Воспитатель Мусаева 
А.М.

2022-2025 годы



«Школа для родителей»
1
7

Программа «Азбука здоровья» Специалист по ОТ
Гончарская Д.С.

2022-2025 годы

1
8

Программу по охране труда в ДОУ  
по сокращению производственного 
травматизма  и предупреждения 
профессиональных заболеваний  
«Ноль»

Специалист по ОТ
 Комаренко Д.С.

2019-2024 годы

1
9

Программа «Правильно питайся – 
здорово улыбайся»

Шеф-повар Сердюкова Н. 
Ф.

2020-2023 годы

Приложение 5 
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

( кабинет интерактивных программ)

День недели Время Группа

Понедельник
16.10 – 16.20 Старший  возраст «А»16.25 - 16.35
17.15 – 17.25 Старший  возраст «Б»17.30 – 17.40

Вторник

16.00 – 16.10 Старший  возраст «В»16.15 – 16.25
16.30 – 16.40 Старший  возраст «Г»16.45 – 16.55

Среда

16.00 – 16.10 Старший возраст «Д»16.15 – 16.25
17.20 – 17.30 Старший  возраст «Е»17.35 – 17.45
17.50 – 18.00 Старший возраст «Ж»18.05 – 18.15

Четверг

16.10 – 16.20 Старший   возраст «З»16.25 – 16.35
16.40 – 16.50 Старший  возраст «А»16.55 – 17.05
17.25 – 17.35 Старший  возраст «Б»17.40 – 17.50

Пятница 16.10 – 16.20 Старший  возраст  «Б»16.25 – 16.35
16.40 – 16.50 Старший  возраст «Г»



17.55 – 17.05

Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 1, кабинет ОБЖ)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный
возраста «А»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Б»

Вторник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного
возраста «В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Г»

Среда 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный
возраста «Д»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Е»

Четверг 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный
возраста «Ж»

Группа старшего
дошкольный
возраста «З»

Пятница 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольный
возраста «А»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Б»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 2, кабинет ОБЖ)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный

возраста
«Радость»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Дружба»

Вторник 15.30-16.00. Группа младшего
дошкольного

возраста
«Росточек»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Букваренок»

Среда 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольный

возраста
«Дружба»

Группа младшего
дошкольный

возраста
«Сказка»

Четверг 15.30-16.00. Группа младшего
дошкольный

возраста
«Почемучки»

Группа старшего
дошкольный

возраста
«Звездочки»

Пятница 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного

возраста
«Ладушки»

Группа среднего
дошкольный

возраста
«Солнышко»



Приложение 5
к приказу № № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 1, игровая комната «Умники и умницы»)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного
возраста «Б»

Группа старшего
дошкольный
возраста «А»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного
возраста «Г»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»

Среда 16.00-16.30. Группа
младшего

дошкольный
возраста «Е»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Д»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольный
возраста «Д»

Группа младшего
дошкольный
возраста «Г»

Пятница 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 2, игровая комната «Умники и умницы»)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольный

возраста
«Радость»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Дружба»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного

возраста
«Росточек»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Букваренок»

Среда 16.00-16.30. Группа среднего
дошкольный

возраста
«Сказка»

Группа младшего
дошкольный

возраста
«Родничок»

Четверг 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольный

возраста
«Почемучки»

Группа старшего
дошкольный

возраста
«Звездочки»

Пятница 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного

возраста
«Дружба»

Группа среднего
дошкольный

возраста
«Солнышко»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 1, игровая комната «Малышок»)
День недели Время

посещения
Группа

1/3 неделя 2/4 неделя
Понедельник 16.00-16.30. Группа раннего

дошкольный
возраста «А»

Группа раннего
дошкольный
возраста «Б»

Вторник 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольного
возраста «А»

Группа младшего
дошкольного
возраста «Б»

Среда 16.00-16.30. Группа раннего
дошкольный
возраста «В»

Группа младшего
дошкольный
возраста «А»

Четверг 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Группа раннего
дошкольный
возраста «А»

Пятница 16.00-16.30. Группа раннего
дошкольного
возраста «Б»

Группа раннего
дошкольного
возраста «В»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 1, игровая комната «Малышок»)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 16.00-16.30. Группа раннего
дошкольный

возраста
«Ручеек»

Группа раннего
дошкольный

возраста
«Улыбка»

Вторник 16.00-16.30. Группа раннего
дошкольного

возраста
«Фантазеры»

Группа младшего
дошкольного

возраста
«Почемучки»

Среда 16.00-16.30. Группа раннего
дошкольный

возраста
«Улыбка»

Группа раннего
дошкольный

возраста
«Роднички»

Четверг 16.00-16.30. Группа мраннего
дошкольный

возраста
«Роднички»

Группа раннего
дошкольный

возраста
«Ручеек»

Пятница 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольного

возраста
«Почемучки»

Группа раннего
дошкольного

возраста
«Фантазеры»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 1, Зимний сад)
День недели Время

посещения
Группа

1/3 неделя 2/4 неделя
Понедельник 15.30-16.00. Группа старшего

дошкольного
возраста «Б»

Группа старшего
дошкольный
возраста «А»

Вторник 11.30-12.00. Группа старшего
дошкольного
возраста «Г»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»

Среда 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Группа среднего
дошкольный
возраста «В»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольный
возраста «Д»

Группа младшего
дошкольный
возраста «А»

Пятница 16.00-16.30. Группа среднего
дошкольного
возраста «А»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 2, Зимний сад)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного

возраста
«Дружба»

Группа старшего
дошкольный

возраста
«Радость»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного

возраста
«Букваренок»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Росточек»

Среда 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольный

возраста
«Родничок»

Группа среднего
дошкольный

возраста
«Сказка»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольный

возраста
«Звездочки»

Группа младшего
дошкольный

возраста
«Почемучки»

Пятница 16.00-16.30. Группа среднего
дошкольный

возраста
«Солнышко»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Дружба»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 1, изостудия)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного
возраста «Б»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного
возраста «А»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Г»

Среда 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольный
возраста «А»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Б»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольный
возраста «Е»

Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Пятница 16.00-16.30. Группа среднего
дошкольного
возраста «В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 2, изостудия)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольный

возраста
«Звездочки»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Букваренок»

Вторник 16.00-16.30. Группа среднего
дошкольного

возраста
«Росточек»

Группа среднего
дошкольного

возраста
«Дружба»

Среда 16.00-16.30. Группа младшего
дошкольный

возраста
«Сказка»

Группа младшего
дошкольный

возраста
«Почемучки»

Четверг 16.00-16.30. Группа среднего
дошкольный

возраста
«Солнышко»

Группа старшего
дошкольный

возраста
«Ладушки»

Пятница 16.00-16.30. Группа старшего
дошкольного

возраста
«Росточек»

Группа старшего
дошкольный

возраста
«Радость»



Приложение 5 
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 2, обсерватория)

День недели Время
посещения

Группа

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Ладушки»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего дошкольного
возраста «Букваренок»

Среда 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Звездочки»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Радость»

Пятница 16.00-16.30. Группа старшего дошкольного
возраста «Солнышко»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 1, музей декоративно-прикладного искусства «Север-край

удивительный»)

День
недели

Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельни
к

15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«Б»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»

Вторник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«А»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Г»

Среда 15.30-16.00. Группа младшего
дошкольный возраста

«А»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Б»

Четверг 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный возраста

«Е»

Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Пятница 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольного возраста

«В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 2, музей декоративно-прикладного искусства «Наши истоки»)

День
недели

Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельни
к

15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный возраста

«Радость»

Группа старшего
дошкольного

возраста «Дружба»
Вторник 15.30-16.00. Группа старшего

дошкольного возраста
«Росточек»

Группа старшего
дошкольного

возраста
«Букваренок»

Среда 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольный возраста

«Сказка»

Группа младшего
дошкольный

возраста
«Родничок»

Четверг 15.30-16.00. Группа младшего
дошкольный возраста

«Почемучки»

Группа старшего
дошкольный

возраста
«Звездочки»

Пятница 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«Дружба»

Группа среднего
дошкольный

возраста
«Солнышко»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 1, сенсорная комната)

День недели Время
посещения

Группа

Понедельник 15.40-16.00. Группа раннего дошкольный
возраста «А»

Вторник 15.40-16.00. Группа раннего дошкольного
возраста «Б»

Среда 15.40-16.00. Группа раннего дошкольный
возраста «В»

Четверг 15.40-16.00. Группа младшего дошкольный
возраста «А»

Пятница 15.40-16.00. Группа младшего дошкольного
возраста «Б»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 2, сенсорная комната)

День недели Время
посещения

Группа

Понедельник 15.40-16.00. Группа раннего дошкольный
возраста «Ручеек»

Вторник 15.40-16.00. Группа раннего дошкольного
возраста «Фантазеры»

Среда 15.40-16.00. Группа раннего дошкольный
возраста «Улыбка»

Четверг 15.40-16.00. Группа младшего дошкольный
возраста «Роднички»

Пятница 15.40-16.00. Группа младшего дошкольного
возраста «Почемучки»



Приложение 5 
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 2, хореографический зал)

День недели Время
посещения

Группа

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Ладушки»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего дошкольного
возраста «Букваренок»

Среда 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Звездочки»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Радость»

Пятница 16.00-16.30. Группа старшего дошкольного
возраста «Росточек»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 1, хореографический зал)

День
недели

Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельни
к

15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«Б»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»

Вторник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«А»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Г»

Среда 15.30-16.00. Группа младшего
дошкольный возраста

«А»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Б»

Четверг 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный возраста

«Е»

Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Пятница 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольного возраста

«В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»



Приложение 5 
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 2, театральная студия)

День недели Время
посещения

Группа

Понедельник 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Ладушки»

Вторник 16.00-16.30. Группа старшего дошкольного
возраста «Букваренок»

Среда 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Звездочки»

Четверг 16.00-16.30. Группа старшего дошкольный
возраста «Радость»

Пятница 16.00-16.30. Группа старшего дошкольного
возраста «Дружба»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г. 

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 1, театральная студия)

День
недели

Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельни
к

15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«Б»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»

Вторник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«А»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Г»

Среда 15.30-16.00. Группа младшего
дошкольный возраста

«А»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Б»

Четверг 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный возраста

«Е»

Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Пятница 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольного возраста

«В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК

занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году
(Корпус 1,Фиолетовый лес)

День недели Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный
возраста «А»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Б»

Вторник 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольного
возраста «В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Г»

Среда 15.30-16.00. Группа  старшего
дошкольный
возраста «Д»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Е»

Четверг 15.30-16.00. Группа старшего
дошкольный
возраста «Ж»

Группа старшего
дошкольный
возраста «З»

Пятница 15.30-16.00. Группа среднего
дошкольного
возраста «А»



Приложение 5
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК
занятий в кабинетах ДОУ в 2022-2023 учебном году

(Корпус 1, компьютерный класс)

День
недели

Время
посещения

Группа
1/3 неделя 2/4 неделя

Понедельни
к

16.30-17.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«Б»

Группа старшего
дошкольного
возраста «Е»

Вторник 16.30-17.00. Группа старшего
дошкольного возраста

«А»

Группа старшего
дошкольный
возраста «Г»

Среда 16.30-17.00. Группа младшего
дошкольный возраста

«А»

Группа среднего
дошкольный
возраста «Б»

Четверг 16.30-17.00. Группа старшего
дошкольный возраста

«Е»

Группа младшего
дошкольный
возраста «Б»

Пятница 16.30-17.00. Группа среднего
дошкольного возраста

«В»

Группа старшего
дошкольного
возраста «В»



Приложение 6
к приказу № 717 от 31.08.2022 г.

План перехода 1 корпуса на комплексную образовательную программу
дошкольного образования «Детство» 

№ Учебный год Наименование групп
1. 2022-2023 Группы раннего возраста от 1,6 до 3 лет
2. 2023-2024 Группы младшего возраста от 3 до 4 лет
3. 2024-2025 Группы среднего возраста от 4 до 5 лет
4. 2025-2026 Группы старшего возраста от 5 до 6 лет
5. 2026-2027 Группы старшего возраста от 6 до ПОО

http://www.firo.ru/wp-content/uploads/2014/02/Child.pdf
http://www.firo.ru/wp-content/uploads/2014/02/Child.pdf

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ»

